ADMINISTRACiÓN CENTRAL

ORGANISf\f¡()S DESCENTRALIZADOS

. INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

TOTAL ADMINISTRACiÓN PROVINCIAL

(Capnulo 1- Anexo 11 al arto 6°) .

131.901

5.444

1.095

138.440

130.621

5.380

1.064

. 137.085

1.280.

64

11

1.355

Fíjanse en CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO (492.475) el número de horas de
cátedra del personal docente y en DIECIOCHO MIL CIEN (18.100) el número
de horas de acompañamiento correspondiente a la función asistencial,

totalizando QUINIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO

(510.575).

El detalle de cargos, horas cátedra y horas de'

acompañamiento es el aprobado por Ley N° 13.938 de Presupuesto 2020 con
más las modificaciones introducidas por normas ajustadas en el marco legal

vigente (Anexo 11), sin creaciones netas adicionales.

[...]

Facúltase al Poder Ejecutivo a cubrir los cargos vacantes

necesarios para la cobertura de funciones esenciales de la gestión.

ARTíCULO 7°: Establécense los siguientes cupos fiscales máximos para

el año 2021, en las sumas que consignan, conforme Anexo

12:

a) PESOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL

QUINIENTOS ($ 14.711.500) de la deducción del gravamen a que

refieren los articulos 26° y 27° de la Ley N° 10.554. .

b) PESOS DIECINUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL

OCHOCIENTOS ($ 19.660.800) de la desgravación impositiva prevista

por el articulo 24° de la Ley N° 10.552.

e) PESOS ONCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE

MIL CIENTO NOVENTA ($ 11.769.190) de la desgravación impositiva

prevista por el articulo 4° de la Ley N° 8.225 Y modificatorias.

d) PESOS CIENTO SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS

OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS ($ 160.488.900) en

cumplim iento del articulo 12° de la Ley N° 12.692 Y del artículo 3° del

Decreto Reglamentario N° 158/07.

Durante el ejercicio 2021, el Poder Ejecutivo podrá

incrementar el cupo fiscal a que refieren los item a), b) c) y d) del presente

artículo por hasta un CIENTO POR CIENTO (100%) según las posibilidades

financieras del Estado Provincial.

. ARTICULO 8°: El Presupuesto fijado en la presente ley incluye un crédito

. total de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MILLONES ($

430.000.000) en la Jurisdicción 90 - Servicio de la Deuda, con destino

exclusivo a la atención de sentencias judiciales ejecutables o exigibles en los

térm inos de la reglamentación que condenen al Estado Provincial al pago de

una suma de dinero y reconocim ientos administrativos en causas que